

महोदय/ महोदया Dear Sir/Madam,

संबंधित नोड्स के समन्वयक/ नोडल अधिकारी/दूर-चिकित्सा नोड प्रभारी
Coordinators/Nodal officers/TM Node In-charge of respective nodes

इसरो दूर-चिकित्सा नेटवर्क में सतत् चिकित्सा शिक्षा (सीएमई) व्याख्यान प्रसारण **20 अक्टूबर 2021 (बुधवार)** को **1430 से 1600 बजे तक** नियत किया गया है।
The Continuing Medical Education (CME) lecture broadcast in ISRO Telemedicine Network is scheduled on **20th October 2021 at 1430 to 1600 Hrs**

विषय Topic : “स्टेंट तथा एंजिओप्लास्टी की सर्जरी बारे में मिथक और तथ्य”
“Myths and Facts on stents and angioplasty surgery”

वक्ता Speaker : **डॉ. तेजस वी पटेल, पदमश्री/ Dr. Tejas V Patel, padamshri**
एमडी, डीएम, फारेसीसी, एफईएससी, एफएससीएआई, एफसीएसआई/MD, DM, FACC, FESC, FSCAI, FCSI
केडी हॉस्पिटल, अहमदाबाद KD Hospital, Ahmedabad

डॉ. तेजस वी पटेल, पदमश्री हृदयरोग विशेषज्ञ हैं और सिमस अस्पताल, अहमदाबाद में सेवारत हैं। सभी दूर-चिकित्सा नोड्स से सीएमई कार्यक्रम में शामिल होने और अपने ज्ञान को बढ़ाने का अनुरोध है। व्याख्यान का प्रसारण डेकू स्टूडियो से इसरो के दूर-चिकित्सा नेटवर्क पर लगभग 40 मिनट की अवधि के लिए किया जाएगा। इसके पश्चात् लगभग 30 मिनट के लिए सुदूर केंद्रों/ नोड्स के साथ परिचर्चा की जाएगी। यदि आप दूर-शिक्षा नोड से व्याख्यान सुनते हैं और परिचर्चा सत्र में भाग लेते हैं तो इस प्रकार अपने ज्ञान को साझा करना अल्पतं ही उपयोगी होगा।

Dr. Tejas V Patel, Padamshri is a cardiologist and serving in CIMS hospital, Ahmedabad. All TM nodes are requested to attend the CME program and update the knowledge.

The lecture will be transmitted on ISRO's Telemedicine network from DECU studios and would be of around 40 Minutes duration, followed by interaction with the remote centers/nodes for about 30 minutes. It would be very useful in sharing the knowledge, if your Telemedicine node receive the lecture and join during the interaction session.

सभी कार्यरत नोड्स के समन्वयक/नोडल अधिकारी/दूरस्थ शिक्षा नोड प्रभारी से दिनांक 13, 14, 18 अक्टूबर तक डेकू स्टूडियो से नेटवर्क की जाँच में शामिल होने का अनुरोध है। सभी दूर-चिकित्सा नोड्स के समन्वयक/ नोडल अधिकारी/ दूर-चिकित्सा प्रभारी यह सुनिश्चित कर लें कि प्रणालियाँ सुचारू रूप से कार्य कर रही हैं ताकि वे सत्र में भाग ले सकें। किसी भी समस्या की स्थिति में, कृपया निम्नलिखित विवरण के अनुसार दूर-चिकित्सा हब और डेकू, इसरो से संपर्क कर सकते हैं:

Request Coordinators/Nodal officer/TM node In-charge of all working nodes to participate in testing on the network on 13, 14, 18 Oct 21 from DECU, Studio. All are requested to functional test their TM nodes in respect of audio/video quality during interaction. Coordinators/Nodal officer/TM node In-charge of all the TM nodes to ensure that the systems are working to enable them to participate in the session. In case any problem, kindly contact TM hub and DECU, ISRO on details given below;

नोट: व्याख्यान सत्र के दौरान किसी भी व्यवधान की स्थिति में, सभी से अनुरोध है कि कार्यक्रम का प्रसारण पुनः प्रारंभ होने पर कार्यक्रम देखने के लिए दुबारा लॉग-इन करें।

Note: In case there is an interruptions during lecture session, all are requested to login again to see the program when program broadcast resume.

इस्ट्रैक, बैंगलोर में दूर-चिकित्सा हब TM HUB at ISTRAC, Bangalore
हब अधिकारी का फोन नं.
Hub Engineer Phone Numbers : 080-28094465, 28094462, 28094459
ई-मेल पता E-mail address: spacenethub@istrac.gov.in

डेकू-इसरो अहमदाबाद DECU- ISRO Ahmedabad
नेटवर्क मॉनीटरन केंद्र, डेकू/इसरो अहमदाबाद
Network Monitoring Centre, DECU/ISRO Ahmedabad: 079-26912513
डेकू स्टूडियो DECU Studio : 079-26912585
श्री गजेंद्र मीना Mr. Gajendra Meena : 079-26913141, 26913138, 9426743448 (M)
श्री अरविंद त्यागी, प्रधान, टीएमएनडी
Mr. Arvind Tyagi, Head, TMND: 079-26913144, 09428010737

आशा है कि कार्यक्रम में अधिक से अधिक लोग भाग लेंगे।
Hoping to have maximum participation.

साभार With regards

अरविंद कुमार त्यागी/Arvind Kumar Tyagi

प्रधान/Head

दूरचिकित्सा नेटवर्क स विभाग (टी.एम.एन.डी.)- एस.एम.टी.जी.- डेकू/TeleMedicine Networks Division(TMND)-SMTG-DECU

भारत सरकार / Govt. of India

अंतरिक्ष विभाग / Department of Space (DOS)

अंतरिक्ष उपयोग केन्द्र / Space Applications Center

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन / Indian Space Research Organisation (ISRO)

अहमदाबाद - ३८००१५ / Ahmedabad 380015

Phone +91-79-26913144, 2691 3189, 94280 10737

Do the best, Leave the rest : " श्रीमद भगवद गीता "